

Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Johdanto

Kulttuuriperintöstrategian lähtökohtana on monimuotoisen aineellisen, aineettoman ja digitaalisen kulttuuriperinnön ja kulttuuriympäristöjen vaaliminen, kehittäminen ja hyödyntäminen koko yhteiskunnan voimavarana. Tavoitteena on, että kulttuuriperintöä arvostetaan ja sen suojelu ja vaaliminen ovat kaikkien yhteinen tehtävä.

Strategiassa on neljä tavoitelukua, joissa painottuvat ihmisten ja yhteisöjen omistajuus, vastuu ja osallistumismahdollisuudet kulttuuriperinnöstä, kulttuuriperintö osana ekologista kestävyttä, osaamisen ja oppimisen tukeminen ja vahvistaminen sekä kulttuuriperinnön taloudellisen potentiaalin kestävä hyödyntäminen. Tavoitteissa on huomioitu läpäisevästi tieto ja taidot, digitaalisuus, alueellisuus, paikallisuus sekä kansainvälisyys. Tavoitelukuihin sisältyvät myös toimenpidelinjaukset.

Tausta

Strategian laatiminen perustuu pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman tavoitteeseen. Strategian laatiminen toteuttaa myös Euroopan komission 2018 hyväksymää eurooppalaista kulttuuriagenda (European agenda for culture).

Tavoitteet

Strategian tavoitteena on toimia toimeenpanon välineenä Euroopan neuvoston puiteyleissopimukselle kulttuuriperinnön yhteiskunnallisesta merkityksestä (ns. Faron sopimus). Lisäksi strategian tavoitteena on osaltaan edistää YK:n kestävän kehityksen toimintaohjelma Agenda 2030:n tavoitteiden saavuttamista.

Vastausohjeet vastaanottajille

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoanne ehdotuksesta kulttuuriperintöstrategiaksi. Myös muut kuin alla Jakelu-kohdassa mainitut tahot voivat antaa lausunnon. Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse.

Lausuntopalautteen käsittelyn helpottamiseksi opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää, että

lausunto jaotellaan lausuntopyynnössä ilmoitettujen väliotsikoiden mukaisesti. Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi:n sivuilta Ohjeet > Käyttöohjeet. Palvelun käyttöönoton tukea voi pyytää osoitteesta lausunto.om@om.fi.

Huom! Kaikki lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelu.fi:ssä.

Aikataulu

Lausunto pyydetään toimittamaan opetus- ja kulttuuriministeriölle viimeistään perjantaina 31. elokuuta 2022.

Valmistelijat

Lisätietoja asiasta antaa kulttuuriasianneuvos Mirva Mattila, 029 53 30269, mirva.mattila@gov.fi.

Lisätietoja lausuntopalvelu.fi:n käytöstä voi pyytää palvelun ylläpidosta osoitteesta lausuntopalvelu.om@om.fi.

Linkit

<https://okm.fi/kulttuuriperintostrategia> - Linkki strategiahanketta koskevalle sivulle.

<https://okm.fi/hanke?tunnus=OKM020:00/2021> - Linkki strategiahanketta koskevalle Hankeikkunan sivulle.

<https://okm.fi/sv/kulturarvsstrategin> - Länk till strategiprojektets sida.

<https://okm.fi/sv/projekt?tunnus=OKM020:00/2021> - Länk till strategiprojektets sida i statsrådets projektinformation.

Liitteet:

[Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi 2022-2030.pdf](#) - Ohjausryhmän ja työryhmän ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi.

[Förslag till kulturarvsstrategi 2022-2030.pdf](#) - Styrgruppens och arbetsgruppens förslag till kulturarvsstrategi.

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne näkökulmasta?

Komenttinne lukuun 5.1

Komenttinne lukuun 5.2

Komenttinne lukuun 5.3

Komenttinne lukuun 5.4

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidätkö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

Kaivosoja Riitta
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Mattila Mirva
Opetus- ja kulttuuriministeriö